
 

AEM/SED/BB/RS/SF/ddm 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore, emanato con decreto del Direttore n. 202 del 7 
maggio 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 118 del 22 
maggio 2012, modificato con Decreto del Direttore n. 401 del 12 Settembre 2014, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.235 del 9 ottobre 2014; modificato con 
Decreto del Direttore n. 46 del 25 gennaio 2018 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 34 del 10 febbraio 2018; rettificato con Decreto del Direttore n. 60 del 
1° febbraio 2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 42 del 19 
febbraio 2019; modificato con Decreto del Direttore n. 580 del 31 ottobre 2019 pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità della Scuola, emanato con 
decreto direttoriale n. 420 del 9 ottobre 2013, modificato con decreto direttoriale n. 51 del 30 
gennaio 2020 e da ultimo con decreto direttoriale n. 377 del 05 agosto 2020 pubblicato in pari 
data all’albo ufficiale online della Scuola Normale Superiore; 

VISTO il decreto del Segretario Generale n. 271 del 14 settembre 2021 con il quale si attivava una 
procedura concorrenziale per l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva e del  
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato “Collegio 
Fermi – riqualificazione ed efficientamento”; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione per tale procedura è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici e che è 
quindi necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte tecniche, ai sensi dell’art. 77 del predetto Codice; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici 
invitati era stata fissata per le ore 18:00 del giorno 4 ottobre 2021; 

 
RITENUTO opportuno nominare, in virtù dell’esperienza professionale, quali componenti della 

commissione tecnica giudicatrice, su indicazione del RUP arch. Serena Francini, i seguenti 
soggetti: 
- ing. Benedetta Biondi, responsabile dell’Area Edilizia e Manutenzione della Scuola 

Normale Superiore, che svolgerà le funzioni di Presidente della Commissione; 
- ing. Giulia De Vincentiis, in servizio presso il Servizio Manutenzione della Scuola Normale  

Superiore; 
- ing. Massimo Salvetti, in servizio presso il Servizio Edilizia della Scuola Normale 
Superiore; 

PRESO atto della disponibilità del personale elencato; 
PRESO atto delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità rilasciate dalle persone interessate (ing. 

Benedetta Biondi prot. SNS n. 25751 del 14 ottobre 2021, ing. Giulia De Vincentiis prot. SNS 
n. 25747 del 14 ottobre 2021, ing. Massimo Salvetti prot. SNS n. 25746 del 14 ottobre 2021); 

  
DECRETA 

 
Art.1) La commissione tecnica giudicatrice per la procedura concorrenziale per l’affidamento della 

progettazione definitiva, esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
dell’intervento denominato “Collegio Fermi – riqualificazione ed efficientamento”, indetta con 
decreto del Segretario Generale n. 271 del 14 settembre 2021, è nominata nella seguente 
composizione: 

SEG 
SED 
ABA 





 

 

- ing. Benedetta Biondi, responsabile dell’Area Edilizia e Manutenzione della Scuola 
Normale Superiore, che svolgerà le funzioni di Presidente della Commissione; 

- ing. Giulia De Vincentiis, in servizio presso il Servizio Manutenzione della Scuola Normale 
Superiore; 

- ing. Massimo Salvetti, in servizio presso il Servizio Edilizia della Scuola Normale 
Superiore; 

 
Art.2) In base a quanto disposto dall’art. 77 comma 10 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ai 

componenti la suddetta Commissione, quali dipendenti della Scuola Normale Superiore, non 
sarà corrisposto alcun compenso. 

 
 

Il Segretario Generale 
  (dott. Enrico Periti*) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Atto firmato digitalmente ai sensi del cd. codice dell'amm.ne digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-10-20T15:56:05+0000
	ENRICO PERITI




